
        *S00RX020AHDC*          S00RX020AHDC 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 

nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 02  Břeclav 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 8682/2024 OSŽP/Bš-330 
MUBR  48304/2024 

 Břeclav, dne 16.04.2024 

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Mgr.Silvie Baštinská 
519 311 345 
silvie.bastinska@breclav.eu 

  

 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, 
kterého zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 

(dále jen „žadatel") podal dne 18.12.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

 

II/424 Moravská Nová Ves, SO 101 Silnice 
 

(dále jen „stavba") na pozemku parc. č. 64/1, 290, 291/4, 292/1, 1773/1 v katastrálním území 
Moravská Nová Ves. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále 
jen „společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

- Rekonstrukce stávající silnice II/424, a to od začátku Městyse Moravská Nová Ves 
(provozní staničení km 0,200) po křižovatku se silnicí III/05526 (provozní staničení km 
1,297), v celkové délce 1097 m. Je navržena plošná rekonstrukce formou vyfrézování 100 
mm asfaltového souvrství a pokládkou nového asfaltového souvrství s provedením 
lokálních vysprávek. Směrové a šířkové parametry vč. příčných sklonů zůstanou stávající.  

 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako příslušný speciální stavební úřad dle ust. § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) a dle ust. § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v návaznosti na ust.  
§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „nový stavební zákon“), oznamuje zahájení společného řízení podle ust. § 94m 
stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Břeclav, stavební úřad, 
úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin). 



Č.j. MUBR  48304/2024 str. 2 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1/2, 4/1, 6/1, 9/1, 12, 13, 18, 23, 27, 30/1, 32, 34, 37, 42, 47, 50, 53, 61, 66, 69, 73, 
78, 81, 85/1, 89, 93, 96, 100, 102, 110, 116, 118, 120/2, 127, 130, 134, 136, 139, 142, 144, 
148, 152/1, 156/1, 161, 241, 242/1, 243/1, 243/2, 243/3, 244, 246, 248/1, 248/2, 250/2, 
250/3, 252, 254, 255, 257, 260, 262, 265, 267, 270, 272, 275, 278, 281, 284, 287, 289/1, 
292/2, 293/1, 305, 307, 309, 311, 312/2, 313, 315/1, 315/2, 316, 317, 320, 322, 324, 326/1, 
326/2, 329, 332, 335, 337, 340, 344, 347, 349, 350, 355/1, 358, 361, 366, 368, 370, 374, 
377, 381, 384, 385, 388/1, 391/1, 394, 396, 399, 402/1, 404, 407, 410, 413, 416/1, 420/2, 
421, 428, 431, 434, 437, 440, 443, 445, 448, 451, 453, 455, 457, 460, 463, 466, 469, 472, 
475, 477, 479, 481, 483, 485, 488, 490, 494, 496, 499, 502/3, 505, 508, 512, 515, 518/1, 
1444, 1445/4, 1462/1, 1463, 1464/1, 1464/2, 1465, 1466/1, 1466/3, 1466/4 v katastrálním 
území Moravská Nová Ves 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Moravská Nová Ves č.p. 239, č.p. 502, č.p. 592, č.p. 237, č.p. 236, č.p. 234, č.p. 233, č.p. 
232, č.p. 231, č.p. 230, č.p. 229, č.p. 228, č.p. 227, č.p. 226, č.p. 225, č.p. 224, č.p. 223, 
č.p. 221, č.p. 711, č.p. 220, č.p. 218, č.p. 217, č.p. 705, č.p. 216, č.p. 111, č.p. 215, č.p. 
1100, č.p. 213, č.p. 465, č.p. 1073, č.p. 454, č.p. 209, č.p. 208, č.p. 170, č.p. 206, č.p. 205, 
č.p. 204, č.p. 203, č.p. 202, č.p. 835, č.p. 950, č.p. 951, č.p. 6, č.p. 820, č.p. 739, č.p. 523, 
č.p. 523, č.p. 33, č.p. 732, č.p. 822, č.p. 644, č.p. 513, č.p. 701, č.p. 715, č.p. 716, č.p. 719, 
č.p. 718, č.p. 222, č.p. 786, č.p. 798, č.p. 802, č.p. 597, č.p. 573, č.p. 570, č.p. 568, č.p. 
567, č.p. 859, č.p. 931, č.p. 466, č.p. 174, č.p. 173, č.p. 173, č.p. 171, č.p. 169, č.p. 168, 
č.p. 167, č.p. 166, č.p. 165, č.p. 164, č.p. 163, č.p. 443, č.p. 162, č.p. 459, č.p. 161, č.p. 
160, č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157, č.p. 156, č.p. 426, č.p. 425, č.p. 153, č.p. 1101, č.p. 461, 
č.p. 151, č.p. 150, č.p. 149, č.p. 148, č.p. 147, č.p. 370, č.p. 146, č.p. 145, č.p. 1010, č.p. 
109, č.p. 142, č.p. 141, č.p. 140, č.p. 139, č.p. 115, č.p. 138, č.p. 137, č.p. 136, č.p. 948, 
č.p. 135, č.p. 270, č.p. 134, č.p. 133, č.p. 309, č.p. 132, č.p. 131, č.p. 554, č.p. 130, č.p. 
129, č.p. 128, č.p. 127, č.p. 722, č.p. 125, č.p. 126, č.p. 124, č.p. 564, č.p. 369, č.p. 123, 
č.p. 122, č.p. 1069, č.p. 121, č.p. 268, č.p. 1098, č.p. 118 a č.p. 1062 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději 
při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,  
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky ust. § 94n stavebního zákona, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle ust. § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Dnem následujícím po dni ústního jednání začíná běžet 3 denní lhůta pro seznámení se 
s podklady rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění. 



Č.j. MUBR  48304/2024 str. 3 

 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle ust. § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle ust. 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele.  

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 

 
 
 

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 

 
 

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 

uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 
Městský úřad Břeclav, podatelna a výpravna, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 81  Břeclav 
 vyvěšeno pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 



Č.j. MUBR  48304/2024 str. 4 

 
 vyvěšeno pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11          
Hodonín 
 vyvěšeno pro: MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01  Hodonín 
 vyvěšeno pro: Městys Moravská Nová Ves, náměstí Republiky 107, 691 55  Moravská 
Nová Ves 
 vyvěšeno pro: T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 
 vyvěšeno pro: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 
  zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
  
Vyvěšeno pro: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1/2, 4/1, 6/1, 9/1, 12, 13, 18, 23, 27, 30/1, 32, 34, 37, 42, 47, 50, 53, 61, 66, 69, 73, 
78, 81, 85/1, 89, 93, 96, 100, 102, 110, 116, 118, 120/2, 127, 130, 134, 136, 139, 142, 144, 
148, 152/1, 156/1, 161, 241, 242/1, 243/1, 243/2, 243/3, 244, 246, 248/1, 248/2, 250/2, 
250/3, 252, 254, 255, 257, 260, 262, 265, 267, 270, 272, 275, 278, 281, 284, 287, 289/1, 
292/2, 293/1, 305, 307, 309, 311, 312/2, 313, 315/1, 315/2, 316, 317, 320, 322, 324, 326/1, 
326/2, 329, 332, 335, 337, 340, 344, 347, 349, 350, 355/1, 358, 361, 366, 368, 370, 374, 
377, 381, 384, 385, 388/1, 391/1, 394, 396, 399, 402/1, 404, 407, 410, 413, 416/1, 420/2, 
421, 428, 431, 434, 437, 440, 443, 445, 448, 451, 453, 455, 457, 460, 463, 466, 469, 472, 
475, 477, 479, 481, 483, 485, 488, 490, 494, 496, 499, 502/3, 505, 508, 512, 515, 518/1, 
1444, 1445/4, 1462/1, 1463, 1464/1, 1464/2, 1465, 1466/1, 1466/3, 1466/4 v katastrálním 
území Moravská Nová Ves 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Moravská Nová Ves č.p. 239, č.p. 502, č.p. 592, č.p. 237, č.p. 236, č.p. 234, č.p. 233, č.p. 
232, č.p. 231, č.p. 230, č.p. 229, č.p. 228, č.p. 227, č.p. 226, č.p. 225, č.p. 224, č.p. 223, 
č.p. 221, č.p. 711, č.p. 220, č.p. 218, č.p. 217, č.p. 705, č.p. 216, č.p. 111, č.p. 215, č.p. 
1100, č.p. 213, č.p. 465, č.p. 1073, č.p. 454, č.p. 209, č.p. 208, č.p. 170, č.p. 206, č.p. 205, 
č.p. 204, č.p. 203, č.p. 202, č.p. 835, č.p. 950, č.p. 951, č.p. 6, č.p. 820, č.p. 739, č.p. 523, 
č.p. 523, č.p. 33, č.p. 732, č.p. 822, č.p. 644, č.p. 513, č.p. 701, č.p. 715, č.p. 716, č.p. 719, 
č.p. 718, č.p. 222, č.p. 786, č.p. 798, č.p. 802, č.p. 597, č.p. 573, č.p. 570, č.p. 568, č.p. 
567, č.p. 859, č.p. 931, č.p. 466, č.p. 174, č.p. 173, č.p. 173, č.p. 171, č.p. 169, č.p. 168, 
č.p. 167, č.p. 166, č.p. 165, č.p. 164, č.p. 163, č.p. 443, č.p. 162, č.p. 459, č.p. 161, č.p. 
160, č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157, č.p. 156, č.p. 426, č.p. 425, č.p. 153, č.p. 1101, č.p. 461, 
č.p. 151, č.p. 150, č.p. 149, č.p. 148, č.p. 147, č.p. 370, č.p. 146, č.p. 145, č.p. 1010, č.p. 
109, č.p. 142, č.p. 141, č.p. 140, č.p. 139, č.p. 115, č.p. 138, č.p. 137, č.p. 136, č.p. 948, 
č.p. 135, č.p. 270, č.p. 134, č.p. 133, č.p. 309, č.p. 132, č.p. 131, č.p. 554, č.p. 130, č.p. 
129, č.p. 128, č.p. 127, č.p. 722, č.p. 125, č.p. 126, č.p. 124, č.p. 564, č.p. 369, č.p. 123, 
č.p. 122, č.p. 1069, č.p. 121, č.p. 268, č.p. 1098, č.p. 118 a č.p. 1062 

 
 
dotčené orgány 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, Dopravní 
inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 16  Břeclav 2 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 601 82  Brno 2 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a 
památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
  
ostatní 
Úřad Městyse Moravská Nová Ves, IDDS: ydpbv8f 
 sídlo: náměstí Republiky č.p. 107, 691 55  Moravská Nová Ves 


		2024-04-17T08:01:10+0200
	Mgr. Silvie Baštinská
	vedoucí




